
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY24/SAMC/02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recursos audiovisuales con equipos ENG en las comarcas de Camp de
Túria i Foia de Bunyol/ La Safor/ Plana Alta, Plana Baixa, L'Alcalatén i L'Alt Millars para la Societat
Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC)

Servicio de recursos audiovisuales con equipos ENG en las comarcas de Camp de Túria i Foia de Bunyol/ LaDescripción 
Safor/ Plana Alta, Plana Baixa, L'Alcalatén i L'Alt Millars para la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació (SAMC)
Valor estimado del contrato 864.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 871.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 720.000 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración será de cuatro años a partir de la fecha de firma del contrato o la fecha de inicio que se
establezca en el mismo, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camp de Túria i Foia de Bunyol

Camp de Túria i Foia de BunyolDescripción 
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Agencia Espai 70 SL
NIF B44609691
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lope de Rueda 1 bajo
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono +34 630452160
Correo Electrónico administracion02@espai70.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY24/SAMC/02 - LOTE 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d164f3d6-33b7-4d2e-bd90-5a4403d59fa2


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 200.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Formalización 17/05/2024

Contrato

CNMY24-SAMC-02 Contrato LOTE 1 ESPAI 70.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=903394e6-1409-4850-b919-b3e50e8caa0f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/05/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=903394e6-1409-4850-b919-b3e50e8caa0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=903394e6-1409-4850-b919-b3e50e8caa0f
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Apertura de sobre electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Apertura de sobre electrónico 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación evaluable mediante
juicio de valor.

Lugar

SAMC

Dirección Postal

Poligono acceso Ademuz sn
(46100) BURJASSOT España

Apertura de sobre electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 10:45 horas
Apertura y valoración de los criterios evaluables
mediante la mera aplicación de fórmulas automáticas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4WI3K%2BpbqZTkY 6rls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58657-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social en materia de calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mochilas de transmisión 4G/5G

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: Pn = Pmáx x (1 –[(%Obaj - %On )/100])Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios aportados (excluidas las mochilas de transmisión 4G/5G, en caso de aportarse)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013339908 |  2024-000545422 | Wed, 22 May 2024 09:29:05:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45777533416663078660829479293670540630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4WI3K%2BpbqZTkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58657-2024:TEXT:ES:HTML

